ESTADO DO PARÁ
CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 3326 – 68390-000 – Ourilândia do Norte – Pará 3434-1176/1976
Câmaraourilandia@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 030/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Excelentíssimo senhores vereadores e vereadora,

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, consultando o Soberano Plenário na forma regimental seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, solicitando a reforma da ponte localizada na Rua 12- próximo a “Casa da Benção”.

Justificativa
A ponte em questão se encontra quase intransitável, podendo desabar a qualquer momento, oferecendo risco de acidentes para as pessoas que transitarem por ela. Por este motivo é necessário em regime de urgência sua reforma.
Por se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas, solicito aos responsáveis o pronto atendimento.
	Razão do presente o justifico.

[bookmark: _GoBack]                                                                    Ourilândia do Norte, 08 de agosto de 2018.

JOSÉ DE ARIMATEIA MARQUES DE SOUZA
VEREADOR

image1.png